[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  апреля 2023 г.								                     № 319

О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского  муниципального района от 10.04.2023 № 268 «О  праздновании 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Лахденпохского муниципального района»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», в  целях организованного проведения мероприятий по подготовке и празднованию 78-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Лахденпохского муниципального района, на основании решения от 26.04.2023 организационного комитета «Победа» Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 10.04.2023 № 268 «О праздновании 78-й годовщины Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Лахденпохского муниципального района» следующие изменения:
1.1. пункты 4.3, 5.4, 9.5. и 11.2 исключить;
1.2. Приложение 1 «План проведения праздника «День Победы» на территории г. Лахденпохья 09 мая 2023 года» изложить в редакции  Приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л.Корьят.

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                      Ж.Л. Корьят
Разослать: дело, заместителю Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике, отдел экономики и инвестиционной политике АЛМР, финансовое управление АЛМР,  МУ «РУО и ДМ», МБУ «МБЛМР», МКУ «КИО ЖКХ», МКУ «ХУ», Совет ветеранов, главам поселений, ОМВД РФ по Лахденпохскому району

Приложение 1
 к Постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от  27 апреля 2023 года № 319

План проведения праздника «День Победы»
на территории г. Лахденпохья 09 мая 2023 года

	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	11.00 – 13.00
	Соревнования
по мини-футболу
	Ленинградское шоссе д. 3а
	МБУ ДО «ЛРСШ»
(Е.В.Лысенко)

	12.00-13.00

	Памятное мероприятие, посвященное 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
 1941-1945 годов

Торжественное возложение венков и цветов
	Братская могила Советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годы
 (Сквер Памяти)

	Администрация Лахденпохского муниципального района
МУ «РУО и ДМ» (Лорви И.В.)
ФГБУ «РДЮЦ»
(Т.С.Логунова
(по согласованию)

	14.00-18.00
	Всероссийская акция «Солдатская каша»

Театрализованная инсталляция
«В лесу прифронтовом»

Концертная программа «Мир без войны»

Акция «Свеча памяти»
	территория площади «Карлен»
	Совет Лахденпохского городского поселения

ООО «Продюсерский центр «РЕЖИССЕР»

ФГБУ «РДЮЦ»
(Т.С.Логунова
(по согласованию)

image1.emf